2yl

-2>"CTIETARIA QE IMS te S #

C /W fiEreoVi YfISNJ
U»i.i;DACIOM IMPUESJO DE SELLOS ®
NISAVARTY  fochoa 0"TT"-
wPograrra Ls*S y Decretos SN0 i e s *o-y(
SodQeis Oconal dalaGobemaatn Wo 0. DEO.:
¢.:1.", DF"rO.:

ADENDA DE CONTRATO N/ cmemonw:.  250¢<
/ri-»

VAL IDO CON ElU PAi.0 COtRESHIKCIEMTE

. ; /. |W, $\i 7‘1 |M!mgi¥,0 ylo BItIH Wu - 7]
En la Ciudad de Salta, a los 20 dias.del mes de Diciembre deltafio'2022rentre el

Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra/Secretaria de Financiamiento y
Planificacién Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio e:i calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
el Arg. Eduardo Daniel Morales, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 28.237.908,
domiciliado en Pueyrredén N°1340, piso 6, departamento “A” de la ciudad de Salia, (en
adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en
celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha
01/02/2022 aprobado por Decision Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto a las
siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razon de los nuevos topes de financiamienio de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacién
mediante Nota N° NO0-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contraiante
pagaré al consultor la suma total de $ 1.272.965,59 (Pesos un milldn doscientos setenta y

dos mil novecientos sesenta y cinco con cincuenta y nueve centavos) por los servidos
prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razéon de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

mmmwm P II I; ;
$ 154.525,00 $154.525,00 B $ 8654.525,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas

restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un njjsmo tenor y
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer parrai

'm%leﬁijlla-G tia
HR NANIAHENIO
Y PLANIFICACION FINANCIERA
MINISTERIO DE ECONOSMA Y
'HUGO ZELAYA SERVICIOS PUBLICOS
SOORDINADOR EJECUTIVO
uep-promeba
Sl’loM_bD H OtiA/eSL mSECRETARIA DE FMM*C"li,r"

3VI-'2525"08



L”-iVreRIOOE ECONOMIA
StCRETAIUA DE INGRESOS
niRErattiN GENERAL DE Rf.NT/

aHA

y Decretos

K. K«*

JENDADEmM m iTiMiim .« .—
i VALIDO :OKL'.L PAGO "ORRESPONM
En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de

Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por unaparte, y por la otra
la Arg. Norma Patricia Carrizo, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 22.583.454,
domiciliada en B° Divina Misericordia, manzana 37 C, casa 10 de la ciudad de Salta, (en
adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en
celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha
01/02/2022 aprobado por Decision Administrativa N° 352/2022, el que gjedara sujeto a las
siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hébitat de la Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo cue el contratante
pagaré al consultor la suma total de $ 1.272.965,59 (Pesos un millon doscientos setenta y
dos mil novecientos sesenta y cinco con cincuenta y nueve centavos) por los servicios
prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razéon de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

10-Oct. 11- Nov. 12-Dic.
$ 154.525,00 $ 154.525,00 $ 154.525,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos emplares de un mismo tenor y
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer péi afo. >

Liliana (%r>_:ja
SECRETARIA OEFJIiIAMCWM EHTO
Y PLAHIFIWCcCTtKIFI{NAHCSERA
MINISTERIO DE ECONOMIA*
SERVICIOS PUBLICOS

a o~ xfng. Hugo Zeiaya..
C etrleJ Coordinador Ejecutivo
UEP- PROMEBA
27S& .45&1 .Secretaria de Rnanctor.v nt-'



n | ¢SOYMTs
AD rt>ADE CONTRATO W —

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de'Diciembre dél afio 2022, entre el
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamieato y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, represertada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendc domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
el Dr. Osvaldo Simén Rodriguez, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 27.911.440,
domiciliado en B® Juan Pablo Il, zona sur, primera etapa, block 15, dpto N° 5 de la ciudad
de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes)
acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en
fecha 01/02/2022 aprobado por Decisién Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto
a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiamientc- de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacion
mediante  Nota N° NO0-2022-1 11599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2C22,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo cue el contratante
pagara al consultor la suma total de $ 1.272.965,59 (Pesos un millén doscientos setenta y
dos mil novecientos sesenta y cinco con cincuenta y nueve centavos) por los servicios
prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razén de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

10- Oct. 11- Nov. 12- Dic.
$ 154.525,00 $ 154.525,00 $ 154.525,00

CLAUSULA TERCERA: EI contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenoi y
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer parr®

Liliana (jirbna
SECRETARIA DE riKANC X h iEN'O
YPLANIFICAOS HH/UCTCRA

Dr. Osvaldp Simén Rodriguez MINISTERIO DE econdhiay
~PromotorLegal— SERVICIOS PUBLICOS
PROMEBA

.Secretaria de Financlamiento



,Cro IC

Ci/

83

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de Diciembre del afio 2022, en:re el
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
el Arg. Guillermo Rafael Jiménez, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 12.409.364,
domiciliado en casa N° 30 de B° Las Lefias ciudad de Salta, (en adelante denominado
contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que
modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 01/02/2022 aprobado por Decision
Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razon de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacion
mediante Nota N° NO-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagara al consultor la suma total de $ 1.272.965,59 (Pesos un millén doscientos setenta y
dos mil novecientos sesenta y cinco con cincuenta y nueve centavos) por l0s servicios
prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razén de lo antes indicado, se modifica! el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

10-Oct. 11-Nov. 12-Dic.
$ 154.525,00 $ 15452500  $154.525,00

CLAUSULA TERCERA: EI contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes, del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer parra'o.

Cm- Cilia-na. CKrpna
SECRETARIA OEPKANEIL,WENTD
Y PLANIFICACyYy>-FTOASC!ERA
liilIKISTEP.I0O1)E ECONOM AY
SERVICIOS FUBLICOS

SECRETARIADE RM .VfO'W -n-



D om “IF.MTAS - SALTA  j»

ES C e

. NRVAMVARjfepliE OOIGA
r«ii  Pograma™y Deoetos
83 Sere’ GarTelcGetMiredin 3-H “.27£3»,
2.5027"N 20 ...
A DE CONTRATO . ivwbienier Y

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de/Diciembre del afio 2022, entre el
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Finandamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la o:ra
el Lic. Gregorio Alberto Herranz de Nacionalidad Argentina, Documento Nacional de
Identidad N° 29.390.394, con domicilio en calle Deéan Funes N° 825 - Piso 3 - Dpto. A de la
Ciudad de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes)
acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en
fecha 01/02/2022 aprobado por Decisién Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto
a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagard al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un millén noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razéon de lo antes indicadc, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

mmmmm
$ 132.450,00 $132.450,00  $132.450,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares ce un mismo “~énor y a un
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer parrafo.

L'ra 1,11anfiJov*ona
SS: RK R A BCIAH IEHTO
YPLANIICACIOH FINANCIERA
J ng- I L mIHISTHRIO DE ECONOtilAY

BEvcuivo SERVICIOS PUB JCC-S

o\O



ADENDA DE CONTRATO N*1
t) t

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de'Diciembre del afio 2022, entre el
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
la Lic. Florencia Gimena Caliva de Nacionalidad Argentina, Documento Nacional de
Identidad N° 39.674.359, con domicilio en B® Ampliacion EI Bosque —B:ock 48 - Dpto. N°
5 de la Ciudad de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denoir inados las
partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en e. Contrato
suscripto en fecha 01/02/2022 aprobado por Decisidn Administrativa Nc 352/2022, el que
quedara sujeto a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razon de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada per la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hab.tat de a Nacion
mediante Nota N° NO-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagara al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un millén noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razon de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

10- Oct. 11- Nov. 12- Dic.
$ 132.450,00 $132.450,00  $ 132.450,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausuias
restantes del contrato no modificadas, permanécen inalteradas con -;. mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer par /afo.

rn Liliana CW i”‘'{_

eeeee taria de
y PLANIFICA~ftSAHaCRA

ministerio DE ECONOISA y
. SERVICIOS PUBLICOS
JIN<HUGO zelaya

“coordinador ejecutivo

UEP-PROMEBA
fiIECAETAAIA DE FINANCIAMIEM1-



DCHOA

Dacrotos Ee> ;. ...
de ia Gobernacion fQ... >k Ne-2)
A DE CONTRATO P 'Vé!'mo(ffﬂoe./‘-;_
VL* {o»

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes  Diciembre del afio 2022, entré el
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de FinanciamientD y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo dom cilio en cille
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por ctra
el Ing. Edmundo Bautista Flores de Nacionalidad Argentina, Documento Nacional de
ldentidad N° 14.453.356, con domicilio en Pedernera N° 1187 de la C.udad de Salfia, *en
adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdar, en
celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha
01/02/2022 aprobado por Decision Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto a las
siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razon de los nuevos topes de financiamiento' de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificai la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que ei contratante
pagaré al consultor la suma total de $ 1.272.965,59 (Pesos un millon doscientos setenti y
dos mil novecientos sesenta y cinco con cincuenta y nueve centavos) por Jos servidos
prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razon de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

10- Oct. 11- Nov. 12- Dic.
$ 154:525,00 $ 15452500  $154.525,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a an
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer pan

'Ciliana (Jarana
JJIIENTO
Y PLANIFICACJdITpiNAACISRA
MINISTERIO DE ECONOMIAY
"HUGO ZCLAYA SERVICIOS PUBLICOS
"COORDINADOR EJECUTIVO
UEP-PROMEBA
(SECRETARIA DE RNANCtAMIENT



En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de Diciembre del afio 2022, éntre- el
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios 1V de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
la Lic. Carolina Dora Arias de Nacionalidad Argentina, Documento Nacional de Identidad
N° 37.420.364, con domicilio en B° el Bosque Block 17 - P 2 - Depto. 11 de la Ciudad de
Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan
en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha
01/02/2022 aprobado por Decision Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto a las
siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-1 11599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagaré al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un milldn noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razén de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

10- Oct. 11- Nov. 12- Dic.
$ 132.450,00 $ 132.450,00 $ 132.450,0(i

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un



En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de diciembre del afo 2022, efitreel’
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
la Ing. Maria Fernanda de los Angeles Yapura de Nacionalidad Argentina, Documento
Nacional de ldentidad N° 37.227.710, con domicilio en Mza. J1 Casa 7, B° San Rafael,
Atocha, San Lorenzo de la Ciudad de Salta, (en adelante denominado contratado), (en
conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo
convenido en el Contrato suscripto en fecha 01/02/2022 aprobado por Decision
Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagara al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un millon noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razén de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

$ 132.450,00 $132.450,00  $132.450,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ej "“piares de un mismo tenor y a un
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer péri;fo. A

WIIIISTERIO DE ECONOMIA Y
SERVICIOS PUBLICOS

vk L* I

(un Wecvva Tg pJrQ.



ES COffA

/tVIOII’\Cf.OH GRI¢:Rni. Du*JJKK /¢«3l

normamaim

to

I/ji.'iOACIOM {MrUwSTO BE SnLLQT* i*t

Secretaia Gweral de la Gobernacién

NRBBRS
mAOMQ.. *5-Gi-
23,0781

‘ife

— fg

im;i(MW 8.
ADENDA DE CONTRATO ay t \ValkbcoFracorres -cnoiente \\
"t. vV - (F940 lo EsUmpilh jteca)

*e | INTERVIN

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de.D|C|embre dei aW’\OEYf"‘ffé’\eI .

Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
la Arg. Paola Vanesa Merlo de Nacionalidad Argentina, Documento Nacional de Identidad
N° 23.277.193, con domicilio en Mariano Moreno N° 485 - Villa San Lorenzo de la Ciudad
de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes)
acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en
fecha 01/02/2022 aprobado por Decisién Administrativa N° 352/2022, el que quecara sujeto
a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacién
mediante Nota N° NO0-2022-1 11599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagara al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un millon noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razon de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

1 B HR hkisiissr
$ 132.450,00 $ 132.450,00 $ 132.450,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos aQcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo teror y a un
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer pérra

sY "fflw C 10 H FINANCIERA
MINISTERIO DF ECONOMIA*
SERVICIOS PUBLICOS

£iAYA

?E:



¢
EOOHOA

~yDecretos N0
de la Gobernacion

V21
¢5c>ph 20>

WrT.

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes d/ Diciembre del afio 2022, éntre el
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
la Lic. Fatima del Rosario Juarez Valdéz de Nacionalidad Argentina, Documento
Nacional de Identidad N° 36.282.104, con domicilio en Pje. Carlos Maria Saravia N° 215 -
B° Hernando de Lerma de la Ciudad de Salta, (en adelante denominado contratado), (en
conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo
convenido en el Contrato suscripto en fecha 01/02/2022 aprobado por Decision
Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto a las siguientes clausulas:

ENDA DE CONTRATO

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagara al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un milléon noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razon de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

10- Oct. 11- Nov. 12- Dic.
$ 132.450,00 $132.450,00  $ 132.450,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo :enor y a un
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer parrafo.

T 'LiLianaJJ”>na
SUC =TARIA-WPtIiIANCIAWIENTO

Y PLANIFICACION FINANCIERA
USIrMSTERIO DE ECONOMIA Y
SERVICIOS PUBLICOS n

1mj. HUGO ZELAYA

COORDINADOR EJECUTIVO
UEP-PROMEBA

WECRETAfilA DE FINW A H ir"

36 ¢6'3/07

er»so Sy m



eochoa
y Decretos IMPUESTO:

Gobernacion
i FECHADE VTO ..« . ~ ~,

N 2°S OE_I\%(JX?««;-

? ACi06 g Py ipw jljirn -
ADENDA DE CONTRATO wAClos Eap S TR

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de Dic

Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Finag”~afniento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en ca.le
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
la Lic. Angela Leonor Ramirez de Nacionalidad Argentina, Documento Nacional de
Identidad N° 22.759.404, con domicilio en Mza. 610 B - casa 11- B° Pereyra Rozas de la
Ciudad de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes)
acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en
fecha 01/02/2022 aprobado por Decision Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto
a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de finandamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de 3a Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-1 11599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar “a
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagara al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un millon noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razén de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

10-Oct. 11-Nov. 12- Dic.
$ 132.450,00 $132.450,00 $ 132.450,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer péarrafo.



oni.MCIiIN N°:_.

ENDA DE CONTRATO

VAL'DO CON EL PACO AR ISP uRN O liwrl
(F940 ylo E~innjiilj liscal)

NTERVINO:

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes defDicigmbfe‘Hldiffib’\022"’,entfé'ell'*
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
el Sr. Dario Rolando Moreno de Nacionalidad Argentina, Documento Nacional de
Identidad N° 22.056.521, con domicilio en Pje. Cosquin N° 731 - B° Morosini de la Ciudad
de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes)
acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en
fecha 01/02/2022 aprobado por Decisién Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto
a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagard al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un millén noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razon de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

m m um m m m m
$ 132.450,00 $132.450,00  $ 132.450,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos £ implares de un mismo tenor y a un
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer pi tafo.

Cra r.iliana CortMa

SECRtAKIA DE
Y PLANIFICACION HNAIICIERA

«IKISTER10 CE ECONOMIA'Y
SERWIr.iOSPIISUCOS

Ing. HUGO ZELAYA
COORDINADOR EJECUTIVO
UEP-PROMESA
'SCCRSTA(iiA DE FIIMft6IAMIENTF



Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Pinanciamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios 1V de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
la Arg. Cecilia Inés Marinaro Montalbetti de Nacionalidad Argentina, Documento
Nacional de Identidad N° 26.701.707, con domicilio en Los Ceibos N° 80- B° Tres Cerritos
de la Ciudad de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las
partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato
suscripto en fecha 01/02/2022 aprobado por Decision Administrativa N° 352/2022, el que
quedara sujeto a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razon de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-1 11599862-APN-SH#MDTYH de facha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo cue el contratante
pagard al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un millon noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razéon de lo antes indicadc, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

10- Oct. 11- Nov. 12* Dic.
$ 132.450,00 $132.450,00  $132.450,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el pri



Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Finandamiento y
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
la Dra. Cinthia Fernanda Goéngora, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 25.411.313, con
domicilio en calle Gral. Paz N° 931 de la Ciudad de Salta, (en adelante denominado
contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que
modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 01/02/2022 aprobado por Decision
Administrativa N° 352/2022, el que quedara sujeto a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razon de los nuevos topes de finandamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Nacién
mediante Nota N° NO-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 01/02/2022, estableciendo que el contratante
pagara al consultor la suma total de $ 1.091.113,34 (Pesos un millon noventa y un mil
ciento trece con treinta y cuatro centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razén de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

$ 132.450,00 $132.450,00  $132.450,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cléausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firn ismo tenor y
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el pi

Y PLANIFICACION -ihahciera
MINISTERIO DE ECONOMIA Y
SERVICIOS PUBLICOS

-y
» XIng. Hugo Z&lava
CEntWwmT, <So 070 rc\ Co%rdina(?or Ejficm.vo

Ha-y* 0?2 -h | UFP « PROMESA

r:-rotara» rinanciasr.":



oC ]
JA DE CONTRATO N° 1

.

En la Ciudad de Salta, a los 20 dias del mes de Diciémbrei"g,ré[ﬁqI2022,-énfre-er
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria'dé Fmanciamiémto y "
Planificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra
el Ing. Gustavo Ariel Velasquez, de Nacionalidad Argentina, DNI N® 31.733.834, con
domicilio en calle J.M. Astigueta N° 845 - Villa San Antonio de la Ciudad de Salta, (en
adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en
celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha
31/03/2022 aprobado por Decision Administrativa N° 706/2022, el que quedara sujeto a las
siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiamiento de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaria de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habiftat de la Nacion
mediante Nota N° NO0-2022-1 11599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/10/2022,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, en éste caso por el periodo
comprendido entre el 01/10/2022 al 13/11/2022 de acuerdo a la renuncia presentada por el
consultor, las partes acuerdan modificar la clausula 3 inciso A del Contrato de fecha
31/03/2022, estableciendo que el contratante pagara al consultor la suma total de $
673.377,03 (Pesos seiscientos setenta y tres mil trescientos setenta y siete con tres
centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razon de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses

= B

$ 132.450,00 $57.395,01

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de  mismo tenor y
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer pa rrafo.

]JLiLiana (jp-Yona
JETARIA DE FINAMOIAMENTO
YI"AHIFICACIONFJIUI»KRA
M Iilir. TER JitertcONO HIA Y
nL'CO --'-AYA SERVICIOS PUBLICOS

= fiDI'fADGR Ir.JtCIi 11>70
UEP. PISOMSOA



purificacion Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejerxtora
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilia en calle
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por fc otra
el Ing. Dan Alexis Tarcaya, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 33.183.191, con iora cilio
en Mza.5 Casa 8 Grupo 298 - B° Castafiares de la Ciudad de Salta, (en adelante denominado
contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda Nc 1que
modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 19/09/2022 aprobado por Decision
Administrativa N° 943/2022, el que quedara sujeto a las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razén de los nuevos topes de financiara ent: de
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecreiarfa de
Programas de Habitat del Ministerio de Desarrollo Territorial y Habitat de la Marion
mediante Nota N° NO-2022-111599862-APN-SH#MDTYH de fecha 19/1€/2122,
incremento autorizado a partir del mes de Octubre/2022, las partes acuerdan modificar la
clausula 3 inciso A del Contrato de fecha 19/09/2022, estableciendo que el conlnitante
pagara al consultor la suma total de $ 527.679,63 (Pesos quinientos veintisiete mil
seiscientos setenta y nueve con sesenta y tres centavos) por los servicios prestados..

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razén de lo antes indicado, se modifica el
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes msses:

10-Oct. 11-Nov. 12- Dic.
$ 154.525,00 $154.525,00 $ 154.525,00

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las clausulas
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y
efectos.

EN PRUEBA DE CO> ismoiercr y
a un solo efecto en el lugar y fe

pA*



